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شروع کم تعداد در فرمت جدید
وضعیت سهمیه های ایران در فصل 

آینده لیگ نخبگان آسیا مشخص شد

سازمان  مسابقات  کمیته  مسئول  اعلام  طبق 
لیگ، حداکثر ۴ تیم از ایران در فصل آینده رقابت 

های باشگاهی در آسیا حضور خواهند داشت.
به گزارش مهر، رقابت های باشگاهی فوتبال در 
آسیا از سال آینده با فرمت جدیدی برگزار خواهد 
قهرمانان  لیگ  و  نخبگان  لیگ  شامل  که  شد 
لیگ  از  خبری  دیگر  و  بود  خواهد   )ACL۲(  ۲

قهرمانان آسیا با فرمت کنونی نخواهد بود.
سهیل مهدی مسئول کمیته مسابقات سازمان 
لیگ در این باره توضیح داد: تیم های اول و دوم 
فصل بیست و سوم لیگ برتر جواز حضور در لیگ 
نخبگان برای فصل آینده را به دست خواهند آورند 
و تیمی که بتواند قهرمان جام حذفی این فصل 

شود، به پلی آف خواهد رفت.
لیگ  به  هم  جدول  سوم  تیم  داد:  ادامه  او 
قهرمانان ۲ می رود و در مجموع حداکثر فوتبال 
ایران برای سال آینده در رقابت های باشگاهی در 
آسیا، ۴ نماینده خواهد داشت. همچنین تیمی 
از حریف خود  نیز  نخبگان  لیگ  پلی آف  که در 

شکست بخورد وارد لیگ قهرمانان ۲ می شود.
مهدی در حالی این صحبت را مطرح کرده که 
پیش از این و به دلیل صعود تیم العین امارات به 
نیمه نهایی لیگ قهرمانان آسیا، تعداد سهمیه های 
ایران در فصل آینده رقابت های باشگاهی در آسیا 

کاهش یافته بود.

100 روز تا آغاز سی وسومین دوره بازی های 
المپیک

مشعل المپیک ۲۰۲۴ پاریس روشن 
شد

فاصله  در  پاریس   ۲۰۲۴ المپیک  مشعل 
یکصدروزه تا شروع رسمی این بازی ها با حضور 

تماشاگران در یونان روشن شد.
 ۲۰۲۴ المپیک  بازی های  ایسنا،  گزارش  به 
پاریس، ۱۰۰ روز دیگر به طور رسمی آغاز می شود. 
یونان،  در  دیروز  بازی ها  از  دوره  این  مشعل 
خاستگاه بازی های المپیک، روشن شد. مشعل 
المپیک  تابستانی ۲۰۲۰ توکیو و المپیک زمستانی 
۲۰۲۲ پکن با شروع همه گیری ویروس کرونا بدون 
پاریس  المپیک ۲۰۲۴  از  و  روشن شد  تماشاگر 
تماشاگران بار دیگر توانستند در این مراسم حاضر 

شوند.
را  آتش  شعله  یونانی،  هنرپیشه  مینا،  مری 
به  را  آن  و  کرد  روشن  خورشید  نور  استفاده  با 
قایقرانی  قهرمان  که  مشعل  حمل کننده  اولین 
شناگر  مانادو،  داد.  است،  توکیو  المپیک ۲۰۲۰ 
زن فرانسوی، که سه مدال المپیک را به گردن 
که  است  فرانسوی  ورزشکار  نخستین  آویخته، 
مشعل المپیک را در خاک یونان حمل کرد. او 
مشعل المپیک را از استفانوس انتوسکوس یونانی، 
المپیک  قایقرانی  رقابت های  مدال طلای  دارنده 

۲۰۲۰ توکیو، تحویل گرفت.
این مراسم در معبد ۲۶۰۰ساله هرا برگزار شد 
و  یونان  رییس جمهوری  کاترِینا ساکلاروپولو،  و 
توماس باخ، رییس کمیته بین المللی المپیک، از 

جمله چهره های شاخص این مراسم بودند.
مسیر مشعل المپیک

یونان  خاک  در  روز  یازده  المپیک  مشعل 
روز ۲۶  توسط  ۶۰۰  مشعل دار حمل و سپس 
آوریل )هفتم اردیبهشت( در مراسمی در محل 
برگزاری اولین دوره بازی های المپیک مدرن، به 
برگزارکنندگان المپیک ۲۰۲۴ پاریس تحویل داده 

می شود.
مشعل المپیک ۲۷ آوریل )هشتم اردیبهشت( 
از  پس  هفته  چند  تنها  که  »بلم«،   کشتی  با 
بازی های ۱۸۹۶ آتن به آب انداخته شد، سفرش 
را به مقصد فرانسه و شهر پاریس، میزبان آتی 
مشعل  کرد.  خواهد  آغاز  المپیک،  بازی های 
المپیک ۳۳ روز هشتم مه )۱۹ اردیبهشت( به بندر 
مارسی می رسد. ۱۰ هزار حمل کننده آن را در ۶۴ 

شهر فرانسه حمل خواهند کرد.
کیلومتری  هزار   ۱۲ سفری  المپیک  مشعل 
خواهد داشت و روز ۲۶ ژوئیه )پنجم مرداد( به 
مراسم افتتاحیه المپیک پاریس در رودخانه سن 
که  است  بار  نخستین  برای  این  می شود.  وارد 
ورزشگاه  در  المپیک  بازی های  گشایش  مراسم 

اصلی میزبان این بازی ها برگزار نمی شود.

تمدید قرارداد سرمربی پرسپولیس کلید 
خورد

مرد برزیلی سرخ می ماند؟

که  مجوزی  با  پرسپولیس  باشگاه  مدیرعامل 
مذاکرات  اند،  داده  وی  به  مدیره  هیات  اعضای 
غیرمستقیم برای تمدید قرارداد با سرمربی فصل 
جای سرخپوشان را آغاز کرده تا قرارداد او را تمدید 

کند.
فوتبال  برتر  لیگ  به گزارش مهر، فصل جاری 
پرسپولیس  که  می شود  پیگیری  حالی  در  کشور 
این رقابت ها  و استقلال مدعیان اصلی قهرمانی 
هستند. دو رقیب سنتی که با کوچک ترین لغزش 
کوتاه  جام  از  آنها  دست  باقیمانده  بازی   ۷ در 
خواهد ماند تا با وسواس بیشتری روی دیدارهای 
پیش روی خود تمرکز داشته باشند. اوسمار ویه را 
سرمربی پرسپولیس که کمتر کسی تصور می کرد 
بتواند جانشین مطمئنی برای یحیی گل محمدی در 
نیم فصل باشد حالا منتظر غفلت استقلال است تا 
تیمش را به صدر جدول بازگردانده و جایگاه خود را 
در بین هواداران این تیم مستجم تر از گذشته کند.

به  توجه  با  پرسپولیس  طرفداران  حال  این  با 
با هدایت  نیم فصل دوم  تیم در  این  نتیجه های 
ویه را خواهان تمدید قرارداد باشگاه با او شدند تا 
همین موضوع نیز در آخرین نشست هیأت مدیره 
پرسپولیس مورد بررسی قرار بگیرد. رضا درویش 
برای  اولیه  مذاکره  پرسپولیس  باشگاه  مدیرعامل 
تمدید قرارداد دو ساله با مرد برزیلی را آغاز کرده 
است اما فعلاً قصدی برای گفت و گوی مستقیم 
با او ندارد تا ذهن او را درگیر این موضوع نکند. 
درویش از مدیر برنامه های ویه را خواسته تا شرایط 
تمدید را بررسی کرده و به وی اعلام کند. قرار است 
مذاکره در خصوص تمدید قرارداد با ویه را قبل از 
پایان فصل نهایی شده و سرمربی برزیلی کارش را 

با باشگاه برای دو فصل دیگر ادامه دهد.

نایب قهرمانی ساحلی بازان در تور 
آزاد سامیلا

نایب  عنوان  ایران  ساحلی  والیبال  ملی  تیم 
قهرمانی تور آزاد آسیایی سامیلا را به دست آورد 
ایران سومین مدال سال ۱۴۰۳ خود را  تا والیبال 

کسب کند.
والیبال،  فدراسیون  عمومی  روابط  گزارش  به 
آزاد  تور  والیبال ساحلی  مسابقات  نهایی  مرحله 
سامیلا تایلند، روز سه شنبه ۲۸ فروردین با دو دیدار 

رده بندی و فینال پیگیری شد.
)عباس  یک  ایران  ساحلی  والیبال  ملی  تیم 
به  برای رسیدن  آقاجانی( که  پورعسگری/علیرضا 
دیدار فینال شش پیروزی برابر هند، مالدیو، قطر، 
در  بود،  آورده  به دست  تایلند  و  ژاپن  اندونزی، 
به مصاف  این رقابت ها  آخرین مسابقه خود در 

استرالیا دو )Burnett/Pearse( رفت.
پورعسگری و آقاجانی در این دیدار با نتایج ۲۱ بر 
۱۷ و ۲۱ بر ۱۸ مغلوب حریف قدرتمند خود شدند 

تا به مقام نایب قهرمانی و مدال نقره اکتفا کنند.
والیبال ایران سال ۱۴۰۳ را با عنوان نائب قهرمانی 
تیم ملی والیبال برفی در مسابقات آسیایی چین 
آغاز کرد، در ادامه تیم ملی یک ساحلی ایران در 
تور نووالی موفق به کسب مقام قهرمانی و مدال 
طلا شد و این تیم امروز در سامیلا به عنوان نایب 
از زمانی که  تا در مجموع  یافت  قهرمانی دست 
میلاد تقوی رئیس فدراسیون والیبال شده است، 
ایران  والیبال  برای  مدال  سه  ماه  یک  مدت  در 
ضرب شده باشد. تیم ملی والیبال ساحلی ایران 
زاده(  خاکی  میرزاعلی/ابوالحسن  )عبدالحامد  دو 
نیز در این رقابت ها حضور داشت که در مرحله 
مقدماتی دو برد و یک شکست به دست آورد و 
به عنوان تیم دوم گروه راهی مرحله حذفی شد. 
میرزاعلی و خاکی زاده در مرحله نخست حذفی 
به مصاف استرالیا یک رفت و دو بر صفر با امتیاز 
مشابه ۲۱ بر ۱۸ مغلوب حریف قدرتمند خود شد 
و از گردونه رقابت ها کنار رفت. رحمان رئوفی به 
عنوان سرمربی، آرش رامسری )مربی( و غلامرضا 
بحریه )سرپرست( ملی پوشان کشورمان را در این 
رقابت ها همراهی می کنند. حسن بازدرهوا نیز به 
عنوان داور در این رقابت ها چندین قضاوت داشت.

تیم های تایلند یک و نیوزیلند یک نیز در مسابقه 
رده بندی تور آزاد آسیایی سامیلا به مصاف یکدیگر 
رفتند که نماینده نیوزیلند دو بر یک حریف خود 
را شکست داد و به مقام سومی و مدال برنز این 

رقابت ها دست یافت.

به گزارش مهر، رقابت های جام ملت های فوتسال 
آسیا از ۲۹ فروردین با حضور ۱۶ تیم و به میزبانی 
تایلند برگزار خواهد شد. تیم ملی فوتسال کشورمان 
با هدایت وحید شمسایی امیدوار است با درخشش 
جهانی  جام  سهمیه  بازی ها ضمن کسب  این  در 
ازبکستان بتواند انتقام دوره قبلی این بازی ها را که 
نهایی منجر شد،  برابر ژاپن در دیدار  به شکست 
بگیرد. فوتسال ایران در مرحله گروهی با تیم های 

افغانستان، کویت و بحرین هم گروه است.
تیم ملی فوتسال کویت

تیم ملی فوتسال کویت ۱۲ بار سابقه حضور در 
جام ملت های آسیا را دارد و در سال های ۲۰۰۳ و 
۲۰۱۴ موفق به کسب عنوان چهارمی شد که بهترین 

نتیجه تاریخ این تیم در آسیا است.
کویتی ها در آخرین دوره جام ملت های آسیا در 
یک  مرحله  به  بودند  مسابقات  میزبان  که  حالی 
در  شمس  حسین  کردند.  پیدا  راه  نهایی  چهارم 
برعهده  را  کویت  هدایت   ۲۰۰۶ تا   ۲۰۰۳ سال های 

داشت.
هدایت  سال ۲۰۲۳  از  هم  ناظم الشریعه  محمد 
کویت را برعهده داشت که در آستانه جام ملت ها 
آسیا به همکاری خود پایان داد و »دیوید مارین« 

اسپانیایی جایگزین او شد.
کویت در آخرین دیدار تدارکاتی اش با سرمربی 
جدید به مصاف چین رفت و با نتیجه ۴ بر ۳ تن به 
شکست داد. این تیم در رده نهم جدول رده بندی 

تیم های آسیایی قرار دارد.
آخرین باری که ایران و کویت در جام ملت های 
آسیا به مصاف هم رفتند در مرحله گروهی سال ۲۰۱۰ 
بود که با پیروزی ۷ بر صفر ایران همراه شد. ایران در 
سال ۲۰۰۸ هم با کویت دیدار کرد و با نتیجه ۱۲ بر 

صفر به برتری رسید.
مرحله  در  کویت  و  ایران  هم   ۲۰۰۵ سال  در 
گروهی هم گروه بودند که این بازی با برتری یک 
چهارم  یک  مرحله  در  همراه شد.  ایران  بر صفر 
نهایی در سال ۲۰۰۴ هم ایران و کویت به تقابل با 
هم پرداختند که این بازی با پیروزی ۱۰ بر ۳ ایران 

به پایان رسید.
کویت در سال ۲۰۰۳ به نیمه نهایی راه پیدا کرد که 
در این مرحله با شکست ۱۰ بر ۲ از ایران، راهی دیدار 
رده بندی شد و در این بازی هم با شکست ۸ بر ۲ 
برابر تایلند چهارم شد. در سال ۲۰۰۱ ایران میزبان 
جام ملت های آسیا بود و در مرحله یک چهارم نهایی 
با کویت دیدار کرد و با نتیجه پرگل ۱۸ بر ۲ به برتری 

رسید.

تیم ملی فوتسال افغانستان
تیم ملی فوتسال افغانستان یکی از تیم های نوپا در 
قاره آسیا است. هدایت تیم ملی افغانستان را مجید 
مرتضایی برعهده دارد. این مربی ایرانی پیش از این 
هدایت تیم فرش آرا را برعهده داشت و از زمانی که 
روی نیمکت افغانستان نشسته است موفق شده 

تغییرات زیادی در این تیم پدید آورد.
در بین بازیکنانی که به تیم ملی افغانستان دعوت 
شده اند ۷ بازیکن شاغل در لیگ برتر فوتسال ایران 
هستند و از آنجا که لیگ ایران به گواه کارشناسان، 
یکی از باکیفیت ترین لیگ های جهان است بدون 
برخوردار  بالایی  کیفیت  از  هم  بازیکنان  این  شک 
هستند. افغانستان تیمی نوپا است و از انگیزه های 

زیادی در این رقابت ها برخوردار خواهد بود.
جام  در  تاکنون  افغانستان  و  ایران  تیم های 
اند و این تیم  ملت های آسیا با هم دیدار نداشته 

نخستین تجربه خود را در جام ملت های آسیا تجربه 
بندی  افغانستان در رده دهم جدول رده  می کند. 

تیم های آسیایی قرار دارد.
تیم ملی فوتسال بحرین

بحرین تیم شانزدهم در جدول رده بندی تیم های 
آسیایی است. این تیم ۳ بار در جام ملت های آسیا 
شرکت کرده است و بهترین نتیجه این تیم در سال 
۲۰۱۸ بود که توانست به مرحله یک چهارم نهایی راه 
پیدا کند اما بعد از شکست ۲ بر صفر برابر ژاپن از 

راهیابی به نیمه نهایی باز ماند.
بحرین در آخرین دوره این مسابقات در گروهی که 
ازبکستان، تاجیکستان و ترکمنستان حضور داشتند 
با یک امتیاز در رده سوم قرار گرفت و از گردونه 

بازی ها کنار رفت.
برعهده  فوگاگیرو«  »رافائل  را  بحرینی ها  هدایت 
دارد. او سابقه هدایت تیم فوتسال گیتی پسند و 

سپاهان در لیگ برتر فوتسال ایران را هم در کارنامه 
دارد و در تیم هایی مانند النصر و الشباب عربستان 
هم سابقه مربیگری دارد. این مربی در شهر دبی 
در  کتاب   ۲ و  کرده  اندازی  راه  را  »رافا«  آکادمی 

خصوص تاکتیک های فوتسال را تألیف کرده است.
در  فروردین   ۲۹ از  کشورمان  فوتسال  ملی  تیم 
مسابقات جام ملت های ۲۰۲۴ آسیا به میزبانی تایلند 
شرکت خواهد کرد و در مرحله گروهی با تیم های 
افغانستان، کویت و بحرین هم گروه است. برنامه 
دیدارهای ایران در این مسابقات به شرح زیر است:

پنجشنبه ۳۰ فروردین
* ایران – افغانستان، ساعت ۱۲:۳۰

شنبه اول اردیبهشت
* بحرین – ایران، ساعت ۱۷:۳۰

دوشنبه ۳ اردیبهشت
* ایران – کویت، ساعت ۱۷:۳۰

تیم ملی فوتسال ژاپن به عنوان مدافع عنوان قهرمانی در جام ملت 
های آسیا امیدوار است موفق به تکرار این عنوان در تایلند شود. 

سامورایی ها مهمترین حریف ایران برای قهرمانی هستند.
به گزارش مهر، رقابت های جام ملت های فوتسال آسیا از ۲۹ 
تایلند برگزار خواهد شد ۱۶ تیم برتر  فروردین به میزبانی کشور 
آسیایی برای کسب سهمیه جام جهانی ۲۰۲۴ ازبکستان با هم رقابت 
خواهند کرد. تیم ملی فوتسال ژاپن در کنار تیم ملی ایران یکی 
از جدی ترین مدعیان کسب عنوان قهرمانی این مسابقات است. 
سامورایی ها در آخرین دوره جام ملت ها موفق شدند با برتری برابر 

ایران در دیدار نهایی بر بام فوتسال آسیا بایستد.
عملکرد ژاپن در جام ملت ها و جام جهانی

تیم ملی فوتسال ژاپن نخستین بازی تاریخ خود را در سال ۱۹۸۹ 
برابر بلژیک انجام داد و با نتیجه ۳ بر صفر شکست خورد و نکته 
جالب توجه این است که در همان سال توانستند در جام جهانی 
شرکت کنند. بهترین برد این تیم در سال ۲۰۰۵ برابر گوام رقم خورد 
و موفق شدند با نتیجه ۱۸ بر صفر از سد گوام عبور کنند و بدترین 
شکست تاریخ این کشور هم در سال ۲۰۰۲ برابر تیم ملی اسپانیا 

اتفاق افتاد و با ۱۶ گل شکست سنگینی متحمل شدند.

ژاپن تا کنون ۵ بار به جام جهانی راه پیدا کرده است و در سال های 
۲۰۱۲ و ۲۰۲۱ با صعود به مرحله یک هشتم نهایی توانسته است 
بهترین عملکرد را به نمایش بگذارد. نکته قابل توجه این است که 
نخستین دوره جام جهانی فوتسال در سال ۱۹۸۹ برگزار شد و تیم 
ملی ژاپن در همین سال تشکیل شد و پس از آنکه از سوی فیفا 
به عنوان یکی از تیم های شرکت کننده در این بازی ها دعوت شد 
نخستین بازی بین المللی و رسمی خود را در همین جام برابر بلژیک 

برگزار کرد.
بهترین  ایران  از  بعد  هم  آسیا  ملت های  جام  در  سامورایی ها 
عملکرد را دارد و در ۱۶ دوره ای که در این بازی ها حضور داشته 
است موفق به کسب ۴ عنوان قهرمانی در سال های ۲۰۰۶، ۲۰۱۲، 
۲۰۱۴ و ۲۰۲۲ شده است و ۶ بار هم به نایب قهرمانی رسیده است.

تقابل با ایران
جام  رقابت های  تاریخ  در  ژاپن  و  ایران  فوتسال  ملی  تیم های 
ملت های آسیا ۱۶ بار به مصاف هم رفته اند که ۴ بازی با برتری ژاپن 
و ۱۲ بازی هم با برتری ایران به پایان رسیده است. ۳۱ گل زده و ۶۸ 
گل خورده حاصل کار ژاپن در تقابل های رو در رو با ایران است. 
آخرین تقابل این دو تیم هم در دیدار نهایی دوره قبلی مسابقات 

بود که با برتری ۳ بر ۲ ژاپن به پایان رسید.
سرمربی کهنه کار ژاپنی

هدایت تیم ملی فوتسال ژاپن را »کنیچیرو کوگوره« برعهده دارد. 
این مربی کهنه کار ژاپنی در سال ۲۰۱۱ با تیم فوتبال »ناگویا« عنوان 
قهرمانی آسیا را از آن خود کرد و ۳ بار هم قهرمانی لیگ برتر ژاپن را 
کسب نمود. ژاپن بعد از ایران تیم دوم در رده بندی قاره ای است و 

در رنکینگ جهانی هم در جایگاه سیزدهم قرار دارد.
کوگوره از سال ۲۰۱۹ تا سال ۲۰۲۱ هدایت تیم زیر ۲۰ ساله های 
ژاپن را برعهده داشت و از سال ۲۰۲۱ هم به سرمربیگری تیم ملی 
بزرگسالان ژاپن انتخاب شد تا طی ۵ سال توانسته باشد تحول بزرگی 

در این تیم پدید آورد.
غیبت ۲ ستاره تأثیرگذار

»آرتور« بازیکن برزیلی الاصل تیم فوتسال ژاپن و یکی از مهره های 
تأثیرگذار این تیم است. او فرزند اولیویرا سرمربی سابق تیم ملی 
فوتسال برزیل است که موفق شد این تیم را در جام جهانی ۲۰۰۸ 
به عنوان قهرمانی برساند. این بازیکن در آستانه جام ملت های آسیا 
دچار مصدومیت شد و به همین دلیل نمی تواند در این مسابقات 
تیم کشورش را همراهی کند و همین مساله می تواند خطر بسیار 

بدی برای سامورایی ها باشد.
این بازیکن ۳۳ ساله در جریان دیدار نهایی جام ملت های آسیا 
در سال ۲۰۲۲ که با برتری ۲ بر یک سامورایی ها برابر تیم ملی ایران 
همراه شد زننده یکی از گل های تیمش بود که از روی یک ضربه 

آزاد به دست آمد و نقش مؤثری در قهرمان نشدن ایران داشت.
اما آرتور تنها غایب ژاپن نیست و کازویا شیمیزو هم که یکی 
از تاثیرگذارترین بازیکنان ژاپنی است نمی تواند تیمش را در جام 
ملت ها همراهی کند. این بازیکن هم زننده گل نخست ژاپن به ایران 

در فینال دوره قبل است.
جام  آستانه  در  خود  تدارکاتی  دیدار  آخرین  در  تیم  این 
یک  بر   ۲ نتیجه  با  و  رفتند  تایلند  مصاف  به  آسیا  ملت های 
شکست خوردند. پیش از آن هم در ۲ دیدار تدارکاتی با تیم 
بر یک  بر یک و ۴  نتایج ۲  با  و  بازی کردند  پرتغال  قدرتمند 

متحمل شکست شدند.
قرقیزستان، کره  تیم های  با  آسیا  ژاپن در جام ملت های ۲۰۲۴ 
جنوبی و تاجیکستان هم گروه است و بدون شک در مراحل پایانی 
این مسابقات رقیبی دشوار برای شاگردان وحید شمسایی خواهد 

بود.

سه حریف با شرایطی متفاوت در مرحله گروهی

خطر یک حریف گمنام!
تیم ملی فوتسال ایران برای کسب عنوان قهرمانی جام ملت های ۲۰۲۴ آسیا باید ابتدا سه تیم افغانستان، بحرین و کویت را از پیش رو بردارد و سپس به 

مصاف رقبای سرسخت تری خواهد رفت.

مهمترین رقیب ایران در اندیشه تکرار قهرمانیژاپن با دو غایب بزرگ

رقابت های 
جام ملت های 

فوتسال آسیا از 
29 فروردین با 
حضور 16 تیم 

و به میزبانی 
تایلند برگزار 

خواهد شد

رئیس سازمان لیگ بار دیگر اعلام کرد که تفاضل گل معیار رتبه بندی تیم ها 
در جدول است.

به گزارش خبرآنلاین؛ لیگ برتر ایران تا پایان هفته بیست و سوم شرایط بسیار 
حساسی را دارد و استقلال فقط با یک امتیاز بیشتر نسبت به پرسپولیس در 
صدر جدول قرار دارد، این فاصله بدون شک هیچ حاشیه امنی برای استقلال 
نیست و شاید در هفته های باقی مانده دست خوش تغییراتی شود، اما یک 
احتمال وجود دارد که هر چند بالا نیست اما نمی شود آن را نادیده گرفت. ابهامی 
که همیشه در فوتبال ایران وجود داشته و هیچ قانون مشخصی نداشته این است 
که وقتی در روز پایانی تیم ها در صدر جدول هم امتیاز شوند کدام یک قهرمان 
خواهند شد؟ در گذشته ملاک تعیین قهرمان تفاضل گل زده آنها در طول فصل 
بود و در تاریخ لیگ برتر تنها ۲ بار دو تیم بالای جدول هم امتیاز شدند و کار 
به تفاضل شماری کشیده شد، در لیگ هشتم استقلال و ذوب آهن در امتیاز 
۶۶ مساوی شدند اما استقلال با تفاضل گل بسیار بیشتر قهرمان شد. در لیگ 
پانزدهم هم استقلال خوزستان و پرسپولیس در امتیاز ۵۷ مساوی شدند اما 

استقلال خوزستان با ۳ تفاضل گل بیشتر قهرمان شد.
با وجود اینکه شاید احتمال هم امتیاز شدن استقلال و پرسپولیس در پایان 
فصل بسیار کم باشد اما به هر حال نمی شود آن را نادیده گرفت، مشکل اصلی 
این است که در سال های اخیر بارها در اواخر فصل در مورد تغییر این قانون و 

تعیین قهرمان به صورت نتایج بازی های رو در رو صحبت شده است.
حالا بار دیگر درست در مقطع حساس فصل گفته می شود که ملاک قهرمانی 

تفاضل گل است.
تفاضل یا رو در رو؛ قانون حل نشده فوتبال ایران

شب گذشته سهیل مهدی رئیس سازمان لیگ در برنامه فوتبال برتر حضور 
پیدا کرد و در جواب به این سوال که معیار قهرمانی دو تیم هم امتیاز چیست 
گفت: »روال گذشته بالاترین امتیاز گروهی بود و بعد از آن تفاضل گل. در 
پایان فصل اگر دو تیم امتیاز برابر داشته باشند، ما بین امتیاز برابر و تفاضل 
برابر، »بازی رودررو« را گذاشتیم. این اتفاق می تواند بین دو یا ۳ تیم بیفتد. ما 
این تیم ها را از جدول بیرون می آوریم. جدولی بر اساس رقابت بین این تیم ها 
تشکیل می شود و در این جدول باز بالاترین امتیاز و سپس تفاضل گل منظور 
می شود. اگر باز هم همه چیز مساوی شد برمی گردیم به قانون ۲ قدیم که بحث 

گل زده بیشتر مطرح است.«
اینجا بود که محمد حسین میثاقی وارد عمل شد و سوال کرد: »پس در مجموع 
اولویت با بازی رودررو است. اما در مورد پرسپولیس و استقلال هر دو بازی 
مساوی شده است. یکی با تساوی یک بر یک و دیگری با تساوی بدون گل. 
تکلیف چیست؟« مهدی این طور پاسخ داد: »در این مورد گل زده در خانه 
حریف محسوب نمی شود. چون بازی، شکل پلی آف ندارد. گل زده در خانه 

حریف برای زمانی است که بازی پلی آف باشد!«
بعد از این صحبت ها یک آیتم پخش شد اما وقتی دوربین به استودیو را 
برگشت سهیل مهدی در حال گوش دادن به یک مصاحبه قدیمی از خودش 
بود که در آن گفته بود در چنین شرایطی گل زده در خانه حریف اهمیت پیدا 

می کند. اما مهدی بعد از شنیدن آن مصاحبه گفت آن روزها اشتباه کرده است 
و البته مربوط به دوران دبیرکلی کامرانی فر بوده است!

نکته این است که در مهر ماه ۱۴۰۰ حسن کامرانی فر سرپرست دبیر کلی وقت 
فدراسیون فوتبال اعلام کرده بود در فصل جدید قانون تفاضل گل برای تعیین 

رتبه تیم ها حذف شده و بازی رودررو ملاک است.
واقعیت این است که قانون مسابقه رودررو در تمام دنیا برای مبارزه با تبانی 
وضع شده است. در همه لیگ های معتبر دنیا هم همین است. گافی که سهیل 
مهدی داده این است که وقتی بازی رودررو معیار قرار می گیرد دیگر تفاضل گل 
مهم نیست. به هر حال همین الان هم تفاضل گل استقلال و پرسپولیس فاصله 
زیادی با هم ندارد و ممکن است با یک یا دو بازی مقابل تیم های ته جدولی 
تفاضل ها به شدت بالا و پایین شود. وقتی دو تیم در بازی رفت و برگشت 
مساوی می شوند گل زده در خانه حریف اهمیت پیدا می کند. در بازی رودررو 
وقتی دو تیم مساوی می شوند تفاضل گل بی معنی است و چیزی که می تواند 
معیار برتری قرار بگیرد گل زده در خانه حریف است. نکته بعدی این است که 
مهدی مدعی شده این قانون در همان ابتدای فصل به همه باشگاه ها ابلاغ شده 
است. اگر این طور است پس چرا تا الان تصور همه اهالی فوتبال چیز دیگری بود 
و الان در هفته بیست و سوم باید این موضوع علنی اعلام شود؟ آیا نباید چنین 

مساله مهمی زودتر اعلام می شد یا مصوبه رسانه ای می شد؟
نکته جالب این است که بعد از حرف های سهیل مهدی در فضای مجازی 
آشوب به پا شده است و کانال های هواداری دو باشگاه علیه هم حرف می زنند. 

یکی می گوید قانون تغییر نکرده و دیگری می گوید قانون به نفع پرسپولیس 
تغییر کرده است. مثلا در زیر جدول فصل ۰۰-۰۱ را می بینیم که استقلال تا هفته 
بیست وهفتم، ۹ امتیاز از پرسپولیس بالاتر بوده و سرخپوشان از نظر امتیازی 
امکان رسیدن به رقیب را داشتند ولی به خاطر گل زده در بازی رو در رو قهرمانی 
شاگردان مجیدی قطعی شده بود. حالا صحبت در مورد تفاضل گل باعث شده 

که هواداران استقلال را آن را تغییر قانونی به نفع حریف بدانند.

جنجال شبانه سهیل مهدی علیه استقلال
و؛ قانون حل نشده فوتبال ایران و در ر تفاضل یا ر


